
 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 46. sch ůze konané dne 22. 12. 2011. 

Usnesení č. 753 – 754 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  

 
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Hora, JUDr. Jančák, p. Slavík, pí Havlíková, 

MUDr. Navrátil  
Omluveni: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
p. Hladík – jednatel spol. MTH Kolín, s. r. o. 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 753/2011 – 754/2011  
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zvýšení ceny tepelné energie pro rok 2012. 
2) Návrh na schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a komise 

hodnotící podle § 74 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na veřejnou zakázku: 
„Zhotovení projektové dokumentace pro stavbu: Podnikatelský inkubátor Kolínský 
zámek“ a poskytnutí výkonů souvisejících. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – ve 12:00 hodin starostou města Kolína Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověřovatelé zápisu ze 46. schůze RM: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o účasti jednatele společnosti MTH Kolín, s. r. o., na jednání rady města při 
projednávání návrhu pod bodem č. 1: 7 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

- žádost AFK Kolín o dotaci z rozpočtu města na rok 2012 
_________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 



 2 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zvýšení ceny tepelné energie pro rok 20 12. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Hladík – jednatel spol. MTH Kolín (Regulace cen tepelné energie pro 

dodávky od 01. 01. 2012 byla stanovena Cenovým rozhodnutím ERÚ 
č. 2/2011 ze dne 26. 09. 2011 k cenám tepelné energie.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Slavík, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, p. Hladík, 

pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
(nárůst ceny tepelné energie reaguje na změnu sazby DPH a nárůst nákladových 
proměnných složek, zejména páry, která je odebírána od spol. Dalkia Kolín / došlo 
k porovnání cen tepla ve městech Nymburk, Mladá Boleslav a Kutná Hora, kde 
i přesto, že k nárůstu ceny nedošlo od roku 2009, je odběr stále nejdražší, naopak 
ve městě Nymburk je cena tepla nejlevnější / Dalkie Kolín je jediným výrobcem 
a dodavatelem elektrické a tepelné energie pro průmysl a obyvatele města Kolína 
v této lokalitě / poukázáno na skutečnost, že se v případě dalšího zdražování 
mohou jednotliví odběratelé odpojit a využít tak jiné možnosti a zdroje vytápění – 
nastíněna i možnost využít jiný zdroj výroby tepla, např. zemní plyn, kde by však 
došlo k výraznějšímu navýšení ceny jako je tomu např. v Kutné Hoře / snahou 
města bude v prvních 2 týdnech měsíce leden vymezit prostor pro jednání 
s vedením spol. Dalkia Kolín a MTH Kolín s cílem dosáhnout maximálního 
navýšení ceny tepelné energie o 6 %; na základě uskutečněné diskuse byl 
vznesen protinávrh na vyslovení nesouhlasného stanoviska k návrhu na navýšení 
ceny tepelné energie o 9,4 % dle předložené kalkulace společnosti MTH Kolín, 
s. r. o. – Rada města Kolína tímto pověřuje vedení města ke společnému jednání 
se zástupci společností Dalkia Kolín a MTH Kolín) 

 
USNESENÍ č. 753/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  n e s o u h l a s í  
 
s předloženým návrhem na zvýšení ceny tepelné energie pro rok 
2012 navrhované společností Městské tepelné hospodářství Kolín, 
spol. s r. o., se sídlem Kolín, Klenovecká 597, IČ: 62957872, 
ve výši 528,53 Kč/GJ tepelné energie + DPH. 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
zástupce města Kolína, jakožto vlastníka 5% podílu společnosti 
MTH Kolín, s. r. o., v součinnosti se společností MTH Kolín, 
s. r. o., k zahájení jednání s vedením společnosti Dalkia Kolín, 
a.s., a to v co možná nejkratším časovém úseku 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení členů a náhradník ů komise pro otevírání obálek a komise 
hodnotící podle § 74 zákona č. 137/2006 Sb., v platném zn ění, na ve řejnou zakázku: 
„Zhotovení projektové dokumentace pro stavbu: Podni katelský inkubátor Kolínský 
zámek“ a poskytnutí výkon ů souvisejících. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města 
 



 3 

 
 
USNESENÍ č. 754/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e  
 
členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a kom ise 
hodnotící podle § 74 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách v platném zn ění, na ve řejnou zakázku: „Zhotovení 
projektové dokumentace pro stavbu: Podnikatelský in kubátor 
Kolínský zámek“ a poskytnutí výkon ů souvisejících  
 
Členové komise: 
1. Mgr. et Bc. Vít Rakušan – starosta 
2. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – místostarosta 
3. Bc. Tomáš Růžička – místostarosta 
4. Ing. Martin Tichý – vedoucí odboru ORR a ÚP 
5. Vladimír Maláček – pracovník odboru ORR a ÚP 
 
Náhradníci: 
1. Martin Slavík – člen rady města 
2. JUDr. Boris Jančák – člen rady města 
3. Ing. Iveta Horáková – vedoucí oddělení ORR a ÚP 
4. Ing. Stanislav Studnička – vedoucí odboru výstavby 
5. Ing. Jaromír Skála – pracovník odboru ORR a ÚP 
 
termín plnění: po 06. 01. 2012  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 12:50 hodin 
 
 
 
 
 


